1/4

NGHỊ QUYẾT CỦA ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN

CÔNG TY CỔ PHẦN SỮA HÀ NỘI

V/v: Thông qua các báo cáo hàng năm; Chia cổ tức năm 2012;

Lựa chọn đơn vị kiểm toán năm 2013; Phát hành trái phiếu chuyển đổi

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN SỮA HÀ NỘI

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội nước Cộng

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Điều lệ Công ty sữa Hà Nội đã được sửa đổi, bổ sung và thông qua tại Đại hội cổ

đông thường niên lần thứ VII ngày 12/4/2008 và sửa đổi bổ sung tại Đại hội cổ đông

thường niên lần thứ IX ngày 24/04/2010.

- Căn cứ Biên bản phiên họp Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần sữa Hà Nội ngày

29/06/2013,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua các báo cáo sau đây:

1.1. Thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị về hoạt động Công ty năm 2012 và định

hướng phát triển Công ty như sau:

1.   Tiếp tục thực hiện Chiến lược phát triển công ty giai đoạn 2010-2015 đã được Đại hội

đồng cổ đông thông qua ngày 24/4/2010. Theo đó, Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội

đồng quản trị xem xét, quyết định điều chỉnh kế hoạch doanh thu giai đoạn 2013- 2015

cho phù hợp với tình hình thực tế và đảm bảo cân đối giữa mục tiêu tăng trưởng và

mục tiêu lợi nhuận.

2.   Kiên định và tiếp tục đi theo con đường cạnh tranh bằng chất lượng và tục đầu tư

quảng bá cho các thương hiệu IZZI thành thương hiệu sữa hàng đầu dành cho trẻ em

Việt Nam. Theo đó, Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị xem xét,

quyết định việc hợp tác với các đối tác để đầu tư phát triển thương hiệu IZZI tại Miền

Nam, Campuchia, Myanma và các nước khác.

3.   Duy trì và phát triển sản phẩm chủ lực sữa UHT và tiếp tục đầu tư phát triển sản phẩm

sữa chua ăn để tăng dần doanh thu sữa chua ăn lên 30% tổng doanh thu.

4.   Giãn tiến độ đầu tư Dự án mở rộng và nâng cấp nhà máy đến năm 2015.

5.   Huy động vốn để sớm triển khai đầu tư Dự án phát triển vùng nguyên liệu để cung cấp

sữa tươi cho sản xuất Sữa chua ăn và Sữa tiệt trùng IZZI.

CÔNG TY CỔ PHẦN SỮA HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

____________

____________

Số: 01 /2013/NQ-ĐHĐCĐ Hà Nội, ngày 29 tháng 6  năm 2013

 2/4

1.2. Thông qua Báo cáo của Ban giám đốc về kết quả hoạt động sản xuất – kinh doanh

năm 2012 và Báo cáo tài chính đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm toán

ERNST & YOUNG với các chỉ tiêu cơ bản như sau:

Đơn vị:  Triệu đồng

Chỉ tiêu
Năm

2012

Năm

2011

Kế

hoạch

năm

2012

Tỷ lệ

(%)

(12/11)

Tỷ lệ

(%)

(Thực

hiện/kế

hoạch)

1. Doanh số bán hàng (Bao gồm VAT) 250.683  310.689 335.500 80,7% 74,7%

2. Doanh thu bán hàng (không VAT) 234.862  282.445  305.000  83,2% 77,0%

3. Các khoản giảm trừ doanh thu 11.300 10.365 12.000 109,0% 94,2%

4. Doanh thu thuần về bán hàng 223.562 272.080 293.000 82,2% 76,3%

5. Giá vốn hàng bán 188.823 219.520 235.400 86,0% 80,2%

6. Lợi nhuận gộp về bán hàng 34.739 52.560 57.600 66,1% 60,3%

7. Doanh thu hoạt động tài chính 1.264 2.180 - 58,0% -

8. Chi phí tài chính 5.798 5.188 8.500 111,8% 68,2%

9. Chi phí Marketing& Bán hàng 38.313 37.730 35.500 101,5% 107,9%

10. Chi phí quản lý doanh nghiệp 12.505 10.539 10.500 118,7% 119,1%

11. 10. Lợi nhuận/(lỗ) thuần từ hoạt

động kinh doanh
-21.877 -898 3.100 2436,2% -705,7%

12. Thu nhập khác 40.813 4.200 - 971,7% -

13. Chi phí khác 17.719 1.692 - 1047,2% -

14. Lợi nhuận/(lỗ) khác 23.094 2.508 - 920,8% -

15. Tổng lợi nhuận (lỗ) kế toán trước

thuế
1.217 1.610 3.100 75,6% 39,3%

16. Chi phí thuế TNDN hiện hành 0 33 - 0,0% -

17. Lợi nhuận (lỗ) sau thuế TNDN 1.217 -33 3.100 -3687,9% 39,3%

18. Lãi cơ bản trên mỗi cổ phiếu

(đồng/cổ phiếu)
97 126 248 77,0% 39,3%

1.3. Thông qua Kế hoạch sản xuất - kinh doanh năm 2013 với các chỉ tiêu cơ bản như

sau:

Đơn vị: Triệu đồng

Chỉ tiêu
Thực hiện

năm 2012

Kế hoạch

Năm 2013

Chênh

lệch (%)

(1) (2) (3) (4)

1. Doanh số bán hàng (Có VAT) 250.683 336.050 34,1%

      Doanh thu bán hàng (không VAT) 234.862 305.500 30,1%

 3/4

2. Các khoản giảm trừ doanh thu  11.300 12.200 8,0%

3. Doanh thu thuần về bán hàng  223.562 293.300 31,2%

4. Giá vốn hàng bán 188.823 205.100 8,6%

5. Lợi nhuận gộp về bán hàng  34.739 88.200 153,9%

6. Doanh thu hoạt động tài chính 1.264

7. Chi phí tài chính 5.798 6.100 5,2%

8. Chi phí bán hàng 38.313 68.800 79,6%

9. Chi phí quản lý doanh nghiệp  12.505 10.200 -18,4%

10. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh  -21877 3.100 -114,2%

11. Thu nhập  khác  40.813

12. Chi phí khác 17.719

13. Lợi nhuận khác  23.094

14. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế  1.217 3.100 154,7%

15. Chi phí thuế TNDN hiện hành 0

16. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp  1.217 3.100 154,7%

17. Lãi cơ bản trên cổ phiếu 97 248 155,7%

1.4. Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát về quản lý Công ty năm 2012 của Hội đồng

quản trị và Ban giám đốc Công ty.

Điều 2: Về việc lựa chọn đơn vị kiểm toán cho Công ty năm 2013:

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn đơn vị kiểm toán năm 2013

cho Công ty là một trong các Công ty sau đây:

1. Công ty TNHH KPMG

Địa chỉ : Tầng 16, Pacific Place 83B Lý Thường Kiệt, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

Điện thoại: 84-4-39464600   Fax: 84-4-39461601

Website:www.kpmg.com

2. Công ty TNHH ERNST & YOUNG VIỆT NAM

Địa chỉ :  Tầng 15, Toà nhà Daeha, 360 Kim Mã, Ba Đình, Hà Nội.

Điện thoại: 84-4-38315100   Fax:84-4-38315090

Website:www.ey.com

3. Công ty TNHH DELOITTE VIỆT NAM

Trụ sở chính:  Tầng 12 Số 34 Láng Hạ, Đống Đa, Hà Nội.

Điện thoại: 84-4-62883568     Fax: 84-4-62885678

Website: www.deloitte.com/vn

http://www.ey.com/

 4/4

4. Công ty TNHH GRANT THORNTON VIỆT NAM

Địa chỉ: Tầng 8, Tòa nhà 39A Ngô Quyền, Quận Hoàn Kiếm , Hà Nội.

Điện thoại: 84-4-22202600   Fax: 84-4-22206449

Website: http://www.gt.com.vn

5. Công ty TNHH PRICEWATERHOUSECOOPERS VIỆT NAM

Địa chỉ: Tầng 4, số 29 Lê Duẩn, Quận 1, Tp.HCM

Điện thoại: 84-8-38230796   Fax: 84-8-38251947

Website: http://www.pwcglobal.com

Điều 3: Về việc chia cổ tức năm 2012 và phương án xử lý tài chính, cụ thể như sau:

(ii) Đại hội đồng cổ đông nhất trí không chia cổ tức năm 2012 do công ty vẫn còn lỗ lũy

kế. Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị xem xét quyết định và thực

hiện một hoặc kết hợp các phương án xử lý tài chính sau đây:

- Phương án 1:  Bù đắp lỗ lũy kế bằng lợi nhuận sau thuế của các năm tiếp theo.

- Phương án 2: Xử lý lỗ luỹ kế bằng thặng dự vốn cổ phần.

- Phương án 3: Tăng vốn điều lệ bằng thặng dư vốn và chia cổ phiếu cho các cổ đông.

Điều 4: Về việc phát hành trái phiếu chuyển đổi:

Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua Nghị quyết về việc phát hành trái phiếu chuyển đổi và

phương án phát hành trái phiếu chuyển đổi theo Tờ trình của Hội đồng quản trị và phụ lục số

01 kèm theo.

Điều 5: Về việc chi trả thù lao cho các thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát:

Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua Tờ trình của của Hội đồng quản trị về việc chi trả thù

lao cho các thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát.

Điều 6: Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên lần XII thông qua và

có hiệu lực kể từ ngày 29 tháng 6 năm 2013.

Nơi nhận:
- Các cổ đông;

- Hội đồng quản trị;

- Ban kiểm soát;

- Ban giám đốc Công ty;

- Các bộ phận và phòng ban chức năng;

- UBCKNN và các cơ quan chức năng;

- Các nhà cung cấp và các đối tác;

- Lưu VP.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN

CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 TS. Hà Quang Tuấn

http://www.gt.com.vn/
http://www.pwcglobal.com/